Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões (? I II I O j

(Rubrica do Presidente)

Data; Número:

! jl / ISOih l-

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PRESIDENTE: _

r SECRETÁRIO:.

PERÍODO: :

. iiÂBCOs acLiss ocicinc

ASSUNTO:

INICIATIVA:

ICDSE 2X130:JÜjTVC

PARECER DA COMISSÃO DE:

i XI Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

í  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I. i Obras c Serviços PtJblicos

□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist, Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

.VICE-PRESIDENTE:

. 2° SECRETÁRIO: —

LEITURA: Lj

DISCUSSÃO: .

2' DISCUSSÃO:.

TG3E OÁfíLOS AEARAL

.ZT-CnT.CTA

HISTÓRICO:

iC THOJETO m . 121 XS .1^6/200^
iX) 21IL JC33 OAHLOSVAMAJILI/ -

APROVADO POR:
X  I rn UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR>^ ) /X  I \^p\ UHAnmD/^E
PRESIDENT^
PEDIDO DE VISTA: /

/  /—/ /J- /ver.: _L

^ST0)mO/

/— / Vér.; ^ ;

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE URGÊNCIA: / /

APROVADO POR;

X  I r~] UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .i.-p
REJEITADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES
Palácio Bernardino Monteiro

Pça. Jerônimo Monteiro, 32 - Centro - CEP; 29300-170
Cachoeiro de Itapemirim - ES

Cachoeira de Itapemirim, 06 de novembro de 2007

1

VETO AO PROJETO DE LEI N° 156/2007

Exmo. Sr.

MARCOS SALLES COELHO

Presidente da Câmara Municipai
Nesta

DOCUMENlO;

PROTOCOLO geral:

NÚMERO PRÓPRiO:.

DATA PROTOCOLO; oâüUcâJ

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a essa Douta Câmara Municipai que VETEI o Projeto de Lei
n° 156/2007, de autoria do Vereador José Carios Amaral, com base nos dados da
Diretoria de Receitas Imobiliárias [DRI], que informa em seu parecer que não existe
no Município bairro KM 90.

Informa, ainda, que o logradouro citado no referido Projeto de Lei está localizado no
Bairro Jardim América.

Atenciosamente,

AsERTCrVAlli^AO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO END: Pça. Jerônimo Monteiro, 32 - Centro - CEP: 29300-170 ■ FONE: (^8) 3155-5338 - FAX: (28) 3522-2870
SITE: www.cachoelro.es.gov.br - E-MAIL: gablnete@cachoeiro.es.gov.br - Cachoeiro de Itapemlnm - Espirito Santo

REJEITADO

E UNANipAPE y
X /l Iabsííndao

Sessoo.^

Presidente

í2achoôJ>o

0^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO VETO AO PROJETO DE LEI Nn56/2007

INICIATIVA: Poder Executivo

Senhor Presidente,

Trata-se do veto ao Projeto de Lei if 156/07, que denomina
logradouro público.

Quando da apresentação da preposição, esta seguiu as normas da
lei 5445/03.

Sendo a mesma aprovada, o Executivo opôs o presente veto nos
termos do art. 66, §1° da CF c.c art.51, §1° da LOM.

Não há inconstitucionalidade na preposição vetada.

Assim, pelo encaminhamento à Comissão de Constituição, Justiça
e Redação.

É o parecer, s. m. j.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 19 de novembro de 2007.

Angela de Pa^ia Barboza
Ad^togada OAB/ES 5183

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-maii: cmci@cmci.es.gov.br

¥r;I

OF. DL: N» i-DATA:_^i/iiil2Í.

Ã PRESIDÊNGIA"DArCÓá^SSÃO DE COiSiSTITUIÇÃÒ,-JUSTIÇA E REDAÇÃO.
,VEREÂDÒR^^-ÀI^^SÂKI)^}ZÜCOLOTTC) • \ documento:

Senhor Presidente,.

PPQTdCOLO GERAL! 3C-^B/
NÚMERO PRÓPRIO G )

DATAPROTOCOLÒ:!Xjy I I/rÓQ-

Em cumpriiTiento ao que dispõe o Artigo 12 . inciso Xlll e o Artigo 115, c/e Art. 44 do
Regimento . Interno, enconíra-se na .Diretoria Legislativa da Casa para parecer a(s)
seguinte(s) matéria(s): , ■

PILLEI.N" . VETO,. PL:N°- PR.RESpL.N°. PR.DEG.LEG.N° PRAZO VENC.PROJ. ,

'  ■ C"

RECURSO N° EMENDA LOM N° PAR.TRIB.CONTAS N° PRAZO VENCIM.

■  ■ -

'

ciosamente

iyiAS^OS 8
Presidente^

LL COEL

Segueím) em a^qexo cópia(s) da(s) matéria(S) mencionada(s).

•  alertámos QÜE Õ NÃO CUMPRIMENTO DOS -PRÀZOS
REGIMENTAIS PARA EXARAREM O PARECER PODERÁ , ACARRETAR Á
APLICAÇÃO DO ,§ 4° DO ART. 44 DO R^JMENTO INTERNOj «SE A COMISSÃO

■NÃO"APRÉSENTAfrPARECER~SÇ®RrÃ-MATÉRIA=NaT^^
PRESIDENTE DA CÂMARA PODERÁ DESIGNAR RELATOR 'AD HOC PARA

: PROFERI-LO dentro.detrês-d!AS"/.í;:.

"Feliz à-Nação cújo 'Deus-é o Senhor'
tua Barão de Itapemirim, '05 - Céntro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-1.10 -'Gachpeirò de Itapemirim- Espírifo Sãhto

.  - ■ PABX: (28) 3526-5622- FAX: (28) 352T-5753 - E-mail: çmci@cmci.ès.gov.br . . i'. ; •

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. .TUSTIÇA E REDACAO

PARECERÃO VETO DO PROJETO DE LEI N" 156/2007
INICIATIVA; Poder Executivo

RELATOR: Alexandre Bastos Rodrigues

RELATÓRIO;
VETO AO PROJETO DE LEI IST156/2007, DO EDIL JOSÉ CARLOS AMARAL.

VOTO DO RELATOR;

O Veto esta regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

Vtyio PRESIDENTE:
Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO;

Voto com o Relator

DECISÃO;
A Comissão votou por unanimidade pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das comissões, em 13 de Dezembro de 2007.

exsan iucolotto - Rresidens
idre VaMo Maitan

Alexandre Bastos Rodrigues-Jimtor
Suplente: Claudia MUeipe Festa Lemos

NUton Gdn^i^ de Rezende- Membro
Suidente: Roberto Bimjosa Bastos

A
'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rüa Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

SStAü© 00; isMRitd M

àLEXANDRE VALDO MAITAl^f... ; - ;

ALEXSANDER ZUCOLOTTO

ANTONIO RIZZO M. DOS SAHTÕS f'

CLAUDIA MILEIPE FESTA LÉÍVIOS. ■ ■

ELIAS DE SOUZA

FÁBIO MENDES GLORIA

JOSE CARLOS AMARAL

MARCOS SALLES COELHO

MILTON GONÇALVES DE REZENDE

REGINA TRAVAGLIA

ROBERTO BARBOSA BASTOS

NAO-NQME-
\ l Éto JETO

!® úReo^MtmeNtOW

' RERULT^Q DA Y

BI

DISCUSSÃO .

ROR.

•SALA DAS SESSÕES^

^.A;AT;RÊJEÍ'^Q

C:.'l:;SALA'DAS(^

■ . ,í;;; A;:L,<<piSD3

TbiAT'^' 'C-:
: ■ SALA DAS SESSÕES

■■ ■ ■ ■ :S. f'í. C/; A ■ ; ■Ç.Ú;;: ; ■ ■; ■ TC' ■'t

PRESIDENTE

®  RETIRADO DE PAUTA A
; REQUERIMENTO DO EDIL

•.SALA^L'
: ■ .bv-CC/":

DAS- SESSÕES

"Feliz á Nação cujo Deus é o Senhor'

la-Barão de.Itapeminm; 05
PABX (28)3526

Gentro - Gaixa Postal.411;-GEP 29.30Gr110 - Gachoeiro de Itapemirim - EspíritoiSantQ
3526-5622 - FAX (26) 3521-5753 - E-mail cmci@cmci es gov br

r4

-* (

^ íft\
I. *'«'v>"■ :-L.-~.» J-
"*^0 J-

^ A>:.,i?tí:

i '. ••., •■'f . .■% ■•,--■«- -y''- "'^fe

a'>